
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА 
УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

ПРИКАЗ
a . ю н  № Ю М  Н

Ульяновск

Об утверждении количества баллов, 
необходимого для участия в 
муниципальном этапе всероссийской 
олимпиады школьников в 2021/2022 
учебном году

В соответствии с п. 33 приказа Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27Л 1.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемое количество баллов, необходимое для участия 

в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 
учебном году.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника Управления образования Мамишину Т.В.

Начальник Управления образования



Приложение 
к приказу Управления образования

от 12 .'11.102-1 № J0 < R  И

Количество баллов, необходимое для участия в муниципальном этапе 
всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году

п/п
Наименование 

учебного предмета 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс

1 Х им ия - 34 9 25 17
2 П раво - - 44 43 54
3 О бщ ествознание 79 80 88 85 94
4 Э кология - - 15 16,5 17
5 И стория 60 64 69 60 71
6 Ф изика 17 12 23 20 19
7 Географ ия 21 22 40 44 40
8 М атем атика 6 7 5 6 6
9 И скусство  (М Х К ) 40 51 71 146 175
10 А нглийский  язы к 56 64 57 67 75

11

Т ехнология
(ю нош и)

31 30 35 30 39

Т ехнология
(девуш ки)

36 40 47 30 56

12 Б иология 21 26 42,5 46 56
13 А строном ия 7 5 5 8 10,5
14 О сновы

безопасности
ж и знедеятельности

130 140 140 142 140

15 Н ем ецкий  язы к 31 36 38 42 36
16 Ф ранцузский  язы к 48 52 57 - 26,5

17

Родной
(татарский) язы к  и 
литература

24 25 21 22 40

Родной
(чуваш ский) язы к 
и литература

32,5 32 26 33 35

Родной
(м ордовский) язы к 
и ли тература

31 - 33 29 -

18 К раеведение - 40 45 44 32
19 Э коном ика 13 20 75 64 72
20 Л и тература 54 60 66 71 69
21 Русский язы к 32 34 66 46 50
22 Х им ия - 34 9 25 17
23 П раво - - 44 43 54


